Memorando 16- 2.827/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: GAB-LC - Licitações e Contratos

Data: 04/07/2024 às 08:03:17

4º Termo de Aditamento do Contrato nº 224/2020, para assinatura.

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

4_Termo_de_Aditamento_224_2020_GENTE_SEGURADORA_SA_assinadopdf.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Edson Luiz Cenci 04/07/2024 08:31:30 ICP-Brasil ANDRE FELIPE MORAES CPF 094.XXX.XXX-76

Ana Flavia Mafioletti Zuco... 04/07/2024 10:19:09 1Doc ANA FLAVIA MAFIOLETTI ZUCONELLI CPF 060.XXX....

Zeli Terezinha Soares de F... 04/07/2024 13:43:19 1Doc ZELI TEREZINHA SOARES DE FREITAS CPF 603.XXX...

Jennifer Nunes de Almeida 04/07/2024 20:19:55 1Doc JENNIFER NUNES DE ALMEIDA CPF 048.XXX.XXX-46

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: C7BB-EBEE-1111-27C5

1Doc:          787/795

 1

4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2020, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A.

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 2.827/2024.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz Cenci, portador do CPF nº 518.894.719-68 e do RG nº
3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho – PR, ora denominado
CONTRATANTE, e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro Histórico, na cidade de Porto Alegre – RS,
inscrita no CNPJ Nº 90.180.605/0001-02, telefone (51) 3023-8888, e-mail: licita-
cao@genteseguradora.com.br, neste ato representada Legalmente pelo Senhor Rodolfo Sarambelli,
portador do CPF Nº 021.869.589-61 e do RG nº 67013638 SSP/RS, ora denominado CONTRATA-
DA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório nº 98/2020, na modalidade de Pregão Eletrônico –
Edital nº 52/2020, o qual gerou o Contrato nº 224/2020, celebrado em 09 de julho de 2020, objetivan-
do a Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Apólice de Seguro para Veiculo
Marca Volkswagen, Modelo Voyage, Placas BDY- 3F59, da Frota Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, pela dilação do prazo de execução e vigência contratual, bem como a alteração da
Gestão do Contrato, conforme segue:

DO PRAZO – Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, sendo o
novo prazo de execução e vigência contratual 08 de julho de 2025.

DO VALOR – O valor do Contrato permanece inalterado sendo de R$ 390,00 (trezentos e noventa
reais).

Item Quant. Unid. Descriminação
Indenização

R$
Valor

R$

01 01

Seguro Veículo
destinado ao

Conselho Tutelar
Placa - BDY 3F59

VW/VOYAGE 1,6L, MBS, Capacidade:
5 lugares, Ano 2020/2021, FLEX, Chas-
si 9BWDB45U7MT002501 placa BDY
3F59.

390,00

Indenização integral (colisão, incêndio,
roubo e furto) 100% FIPE.

Sim

Perda parcial do veículo 100% FIPE. Sim
Valor máximo a ser pago para a Fran-
quia.

3.268,00

Danos materiais a terceiros – mínimo. 200.000,00
Danos corporais a terceiros – mínimo. 240.000,00
Acidentes pessoais por passageiros
(morte/ invalidez/ despesas) médicos –
hospitalares- hospitalares – mínimo.

20.000,00

Assistência 24 h km Ilimitado Sim

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
IC

T
O

R
IA

 M
A

C
C

A
R

I S
O

A
R

E
S

, A
N

D
R

E
 F

E
LI

P
E

 M
O

R
A

E
S

, A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: emissao_C7BBEBEE111127C57BC84477_memorando-16--2.827-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (1/6)        788/795

 2

Assistência de vidros: Retrovisores,
farol de milha, laterais, faróis e lanter-
nas. Para-brisa e vidro traseiro.

Sim

VALOR DO SEGURO R$ 390,00

DA GESTÃO – A Gestão do Contrato passa a ser de responsabilidade da Senhora Jennifer Nunes
de Almeida.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Mulher e Família e da empresa Gente Seguradora S/A, as quais solicitam a prorrogação do prazo de
execução e vigência por mais 12 (doze) meses, bem como a alteração da gestão do Contrato, por
previsão através das Cláusulas Segunda e Décima Segunda do Contrato nº 224/2020, com funda-
mento legal no Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente na presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 21 de junho de 2024.

Município de Chopinzinho – PR
Edson Luiz Cenci – Prefeito

Contratante

Gente Seguradora S/A
Rodolfo Sarambelli – Representante Legal

Contratada

Jennifer Nunes de Almeida
Gestora do Contrato

Ana Flávia Mafioletti Zuconelli
Fiscal do Contrato

Zeli Terezinha Soares de Freitas
Fiscal Substituta

Testemunhas:
__________________________________        ____________________________________
NOME:
CPF:

VICTORIA MACCARI

SOARES:84812265053

Assinado de forma digital

por VICTORIA MACCARI

SOARES:84812265053

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
IC

T
O

R
IA

 M
A

C
C

A
R

I S
O

A
R

E
S

, A
N

D
R

E
 F

E
LI

P
E

 M
O

R
A

E
S

, A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: emissao_C7BBEBEE111127C57BC84477_memorando-16--2.827-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (2/6)        789/795

 3

Espécie: Extrato do 4º Termo de Aditivo ao Contrato nº 224/2020. Contratante: Município de Chopin-
zinho. Contratada: Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto: Dilação do prazo de
execução e vigência por mais 12 (doze) meses. Novo Prazo: 08/07/2025. Valor do Aditivo: R$ 390,00
(trezentos e noventa reais). Origem: Pregão Eletrônico nº 52/2020. Fundamento Legal: Artigos 57 da
Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 21/06/2024. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município
e Rodolfo Sarambelli, pela Empresa.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
IC

T
O

R
IA

 M
A

C
C

A
R

I S
O

A
R

E
S

, A
N

D
R

E
 F

E
LI

P
E

 M
O

R
A

E
S

, A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: emissao_C7BBEBEE111127C57BC84477_memorando-16--2.827-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (3/6)        790/795

O
 p

re
se

nt
e

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l f
oi

 c
on

fe
rid

o
co

m
 o

 o
rig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 In
ác

io
 K

ol
og

es
ki

 S
im

ão
, e

m
 q

ua
rt

a-
fe

ira
, 2

6
de

 ju
nh

o
de

 2
02

4
13

:4
4:

43
 G

M
T-

03
:0

0,
 C

N
S:

 0
9.

66
3-

6
- 1

° T
AB

EL
IO

N
AT

O
 D

E
N

O
TA

S
DE

 P
O

RT
O

 A
LE

G
RE

 R
S/

RS
, n

os
 te

rm
os

 d
a

m
ed

id
a

pr
ov

is
ór

ia
 N

. 2
.2

00
-2

 d
e

24
 d

e
ag

os
to

 d
e

20
01

. S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

ve
rá

 s
er

 c
on

fir
m

ad
a

no
 e

nd
er

eç
o

el
et

rô
ni

co
 w

w
w

.c
en

ad
.o

rg
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e.

 O
 p

re
se

nt
e

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l p
od

e
se

r c
on

ve
rt

id
o

em
 p

ap
el

 p
or

 m
ei

o
de

 a
ut

en
tic

aç
ão

 n
o

Ta
be

lio
na

to
 d

e
N

ot
as

. P
ro

vi
m

en
to

 n
º

10
0/

20
20

 C
N

J
- a

rt
ig

o
22

.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
IC

T
O

R
IA

 M
A

C
C

A
R

I S
O

A
R

E
S

, A
N

D
R

E
 F

E
LI

P
E

 M
O

R
A

E
S

, A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: emissao_C7BBEBEE111127C57BC84477_memorando-16--2.827-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (4/6)        791/795

O
 p

re
se

nt
e

do
cu

m
en

to
 d

ig
ita

l f
oi

 c
on

fe
rid

o
co

m
 o

 o
rig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 In
ác

io
 K

ol
og

es
ki

 S
im

ão
, e

m
 q

ua
rt

a-
fe

ira
, 2

6
de

 ju
nh

o
de

 2
02

4
13

:4
4:

43
 G

M
T-

03
:0

0,
 C

N
S:

 0
9.

66
3-

6
- 1

° T
AB

EL
IO

N
AT

O
 D

E
N

O
TA

S
DE

PO
RT

O
 A

LE
G

RE
 R

S/
RS

, n
os

 te
rm

os
 d

a
m

ed
id

a
pr

ov
is

ór
ia

 N
. 2

.2
00

-2
 d

e
24

 d
e

ag
os

to
 d

e
20

01
. S

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
ve

rá
 s

er
 c

on
fir

m
ad

a
no

 e
nd

er
eç

o
el

et
rô

ni
co

 w
w

w
.c

en
ad

.o
rg

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

e.
 O

 p
re

se
nt

e
do

cu
m

en
to

di
gi

ta
l p

od
e

se
r c

on
ve

rt
id

o
em

 p
ap

el
 p

or
 m

ei
o

de
 a

ut
en

tic
aç

ão
 n

o
Ta

be
lio

na
to

 d
e

N
ot

as
. P

ro
vi

m
en

to
 n

º
10

0/
20

20
 C

N
J

- a
rt

ig
o

22
.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
IC

T
O

R
IA

 M
A

C
C

A
R

I S
O

A
R

E
S

, A
N

D
R

E
 F

E
LI

P
E

 M
O

R
A

E
S

, A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

7B
B

-E
B

E
E

-1
11

1-
27

C
5

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: emissao_C7BBEBEE111127C57BC84477_memorando-16--2.827-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (5/6)        792/795

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C7BB-EBEE-1111-27C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VICTORIA MACCARI SOARES (CPF 848.XXX.XXX-53) em 01/07/2024 15:37:57 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRE FELIPE MORAES (CPF 094.XXX.XXX-76) em 04/07/2024 08:31:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ANA FLAVIA MAFIOLETTI ZUCONELLI (CPF 060.XXX.XXX-44) em 04/07/2024 10:19:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ZELI TEREZINHA SOARES DE FREITAS (CPF 603.XXX.XXX-34) em 04/07/2024 13:43:15

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JENNIFER NUNES DE ALMEIDA (CPF 048.XXX.XXX-46) em 04/07/2024 20:19:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/C7BB-EBEE-1111-27C5

1Doc:  Memorando 17- 2.827/2024        793/795

  Memorando 17- 2.827/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 05/07/2024 às 08:07:17

Publicação

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

4_Termo_de_Aditamento_224_2020_GENTE_SEGURADORA_SA_AMP.pdf

1Doc:          794/795

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
4º TERMO DE ADITAMENTO 224-2020 - GENTE SEGURADORA SA

Espécie: Extrato do 4º Termo de Aditivo ao Contrato nº
224/2020. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto:
Dilação do prazo de execução e vigência por mais 12 (doze)
meses. Novo Prazo: 08/07/2025. Valor do Aditivo: R$ 390,00
(trezentos e noventa reais). Origem: Pregão Eletrônico nº
52/2020. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei Federal nº
8.666/93. Data da assinatura: 21/06/2024. Assinam: Edson Luiz
Cenci, pelo Município e Rodolfo Sarambelli, pela Empresa.

Publicado por:
Eliziane Luiza Sangaleti

Código Identificador:E4C00441

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/07/2024. Edição 3060
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc:  Memorando 2.827/2024  |  Anexo: 4_Termo_de_Aditamento_224_2020_GENTE_SEGURADORA_SA_AMP.pdf (1/1)        795/795